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sendelse af en tilsvarende vægt, der fremsen- 
des som almindeligt brev, idet postvæsenet har 
lavere omkostninger ved besørgelse af økono- 
mibreve (forsendelserne skal afleveres på post- 
huset og behandles på trafiksvage tidspunk- 
ter). 

Efter min opfattelse er taksten for økonomi- 
breve i overensstemmelse med det serviceni- 
veau, som postvæsenets kunder forventer og 
opnår. 

Taksten for økonomibreve har ingen sam- 
menhæng med prissætningen for tillægsydel- 
ser, f.eks. postopkrævning, som Dansk Postor- 
dreforenings kritik relaterer sig til. 

Tillægsydelsen postopkrævning er en ekstra 
serviceydelse, som postvæsenet kan tilbyde i 
forbindelse med bl.a. breve, økonomibreve og 
pakker, og som medfører øgede omkostninger 
for postvæsenet. Ved en postopkrævningsfor- 
sendelse skal modtageren kontaktes, og der 
skal opkræves et beløb, som overføres eller 
sendes til afsenderen. Træffes modtageren ikke 
på adressen, anmeldes forsendelsen og lægges 
til afhentning på det nærmeste posthus. Så- 
fremt forsendelsen ikke afhentes inden for den 
anførte frist, returneres forsendelsen til afsen- 
deren. 

Det nuværende gebyr for postopkrævning er 
sammensat af to delelementer, en opkræv- 
ningsdel og en betalingsdel. Af hensyn til en 
forenklet administration fastsætter postvæse- 
net et enhedsgebyr for tillægsydelsen ud fra en 
gennemsnitsbetragtning vedrørende de med 
tillægsydelsen forbundne omkostninger. 

Jeg finder ikke anledning til at foretage mig 
videre i sagen på nuværende tidspunkt, idet 
jeg gør opmærksom på, at de nævnte spørgs- 
mål for tiden er genstand for drøftelse mellem 
P & T og Dansk Postordreforening. 

Spm. nr. S 695 

Til økonomiministeren (1/4 92) af: 

Holger K. Nielsen (SF): 
»Hvad er årsagen til, at regeringen i mod- 

sætning til de forudgående år ikke har fremlagt 
en konjunkturvurdering i februar eller marts 
måned?« 

Begrundelse 

Økonomiministeriet har i de seneste år i fe- 
bruar eller marts måned fremlagt en konjunk- 

turoversigt med de seneste skøn for den øko- 
nomiske udvikling. I år mangler en sådan 
oversigt på trods af, at regeringens økonomi- 
ske ministre i et samråd i Det Politisk-Økono- 
miske Udvalg har tilkendegivet, at skønnet for 
arbejdsløshedstallet i den seneste konjunktur- 
vurdering fra december 1991 er uholdbart. Of- 
fentligheden mangler derfor adgang til en sam- 
menhængende konjunkturvurdering fra rege- 
ringens side. 

Svar (6/4 92): 

Økonomiministeren (Fogh Rasmussen): 
Regeringen vil offentliggøre den næste kon- 

junkturvurdering den 14. april. Når årets første 
vurdering fremkommer senere end i tidligere 
år, skyldes det flere forhold. 

For det første fremlagde Økonomiministeri- 
et som noget nyt sidste år en konjunkturvurde- 
ring i december. Det kan altid diskuteres, hvor 
hyppigt sådanne vurderinger skal foreligge, 
men 3-4 måneders mellemrum kan vel ikke be- 
tragtes som urimeligt. 

For det andet har det i år været af særlig be- 
tydning at få et så godt billede af den interna- 
tionale økonomi som muligt. Der foreligger 
først nu nye vurderinger for en række lande. 
De sædvanlige omfattende internationale øko- 
nomiske prognoser fra OECD og EF vil der- 
imod som hidtil først foreligge i maj-juni. 

Spm. nr. S 696 

Til justitsministeren (1/4 92) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Agter ministeren at ændre loven om vagt- 

virksomhed på en sådan måde, at ministeren 
kan give dispensation i visse tilfælde?« 

Begrundelse 

Af lov om vagtvirksomhed fremgår det, at 
man skal på et 120-timers-kursus for at få tilla- 
delse til vagtvirksomhed. 

Kursuset indeholder forskellige elementer, 
der skal give vægteren mulighed for at udføre 
sit arbejde på forsvarlig vis. 

Her kan nævnes førstehjælp, arbejdsmar- 
kedsforhold, ergonomi, sociale love, selvfor- 
svar, sikkerhed, efterforskning, brand og ende- 
lig generelt om vagtvirksomhed. 


